Décret approuvant l'accord de prêt 

n° MR-P35, d'un montant de soixante-

quatre milliards cinq cent soixante-dix-sept 

millions de yens japonais (64.577.000.000,00 

JPY), conclu le 20 novembre 2025, entre le 

Royaume du Maroc et l'Agence japonaise 

de coopération internationale (JICA) pour 

le financement du projet d'aménagement 

hydro-agricole de la zone Sud-Est de la 

plaine du Gharb. 

Décret n° 2-25-1030 du 18 rejeb 1447 

(8 janvier 2026) approuvant l'accord de prêt 

n° MR-P35, d'un montant de soixante-quatre 

milliards cinq cent soixante-dix-sept millions de 

yens japonais (64.577.000.000,00 JPY), conclu 

le 20 novembre 2025, entre le Royaume du 

Maroc et l'Agence japonaise de coopération 

internationale (JICA) pour le financement du 

projet d'aménagement hydro-agricole de la 

zone Sud-Est de la plaine du Gharb.1 

LE CHEF DU GOUVERNEMENT,